
AVVISI DI DEPOSITO DI P.R.G. E/O ATTI URBANISTICI

PROVINCIA DI CASERTA - Settore Urbanistica - Decreto del Presidente n. 117 del 17.12.2007. Appro-
vazione Variante al P.R.G. del Comune di Pastorano.

IL PRESIDENTE

PREMESSO CHE:

- Il Comune di Pastorano con deliberazione di CC n. 24 del 11.7.2007 ha approvato il progetto dei lavori di
realizzazione area fiera, in variante allo strumento urbanistico generale vigente, ai sensi dell’art. 19 del DPR n.
327/01 e smi;

- Il Comune di Pastorano con nota prot. n. 5900 del 13.7.2007, acquisita in data 23.7.2007 prot. n. 0174019,
ha trasmesso a questa Amm.ne, ai sensi e per gli effetti dell’art. 19 del DPR n. 327/01 la documentazione relati-
va alla variante in oggetto;

- Il Settore Urbanistica con nota prot. n. 0195400 del 30.8.2007 ha richiesto al Comune di Pastorano l’inte-
grazione della documentazione pervenuta;

- Il Comune di Pastorano ha trasmesso le integrazioni con successive note, l’ultima delle quali è la n. 7869
del 9.10.2007, acquisita da questo Ente il 16.10.2007 prot. n. 0237625;

- La Giunta Provinciale con deliberazione n. 174 del 20.11.2007 ha approvato la variante alla strumentazio-
ne urbanistica generale vigente del Comune di Pastorano, ai sensi dell’art. 19 del DPR n. 327/01, adottata con
deliberazione n. 24 del 11.7.2007;

VISTO:

- la LU 17.8.42 n. 1150 e smi - i DDMM 1.4.68 n. 1404 e 2.4.68 n. 1444 - la LR 20.3.82 n. 14 per la parte anco-
ra vigente - la legge 18.5.1989 n. 183 e la legge 7.8.90 n. 241 - il Testo Unico dell’Edilizia di cui al DPR 6.6.01 n.
380 - la Legge Costituzionale 18.10.01 n. 3 - il DPR n. 327/01 e smi - la LR 22.12.04 n. 16 - la deliberazione di
Giunta Regionale n. 5447 del 7.11.02 - la deliberazione della Giunta Provinciale n. 26 del 16.2.06 - la deliberazio-
ne di Giunta Provinciale n. 174 del 20.11.07

DECRETA

1) di prendere atto di tutto quanto in premessa riportato;

2) di approvare, in conformità alla deliberazione di Giunta Provinciale n. 174 del 20.11.07, la variante alla
strumentazione urbanistica generale vigente del Comune di Pastorano, per i lavori di realizzazione area fiera, ai
sensi dell’art. 19 del DPR n. 327/01, adottata con deliberazione di CC n. 24 del 11.7.07, con la prescrizione che sia
rispettata la normativa per l’abbattimento delle barriere architettoniche.

- Il Comune di Pastorano provvederà alla pubblicazione integrale del presente decreto sul BURC ed a tutti
i provvedimenti connessi e conseguenziali.

- Avverso il presente decreto è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti al TAR della Cam-
pania, competente per territorio, secondo le modalità di cui alla legge 6.12.71 n. 1034 ovvero è ammesso ricorso
straordinario al Capo dello Stato ai sensi del DPR 24.11.71 n. 1199, rispettivamente entro 60 gg e 120 gg dalla
data di avvenuta notifica del presente atto ovvero dalla data di pubblicazione del medesimo sul BURC.

Il Dirigente Il Presidente
(arch. Angelomichele Fracassi) (On. Alessandro De Franciscis)

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 5 DEL 4 FEBBRAIO 2008



PROVINCIA DI CASERTA - Settore Urbanistica - Decreto del Presidente n. 118 del 17.12.2007. Appro-
vazione Variante al P.R.G. del Comune di Pastorano.

IL PRESIDENTE

PREMESSO CHE:

- Il Comune di Pastorano con deliberazione di CC n. 25 del 11.7.2007 ha approvato il progetto dei lavori di
realizzazione svincoli stradali, in variante allo strumento urbanistico generale vigente, ai sensi dell’art. 19 del
DPR n. 327/01 e smi;

- Il Comune di Pastorano con nota prot. n. 6382 del 1.8.2007, acquisita in data 1.8.2007 prot. n. 0180398, ha
trasmesso a questa Amm.ne, ai sensi e per gli effetti dell’art. 19 del DPR n. 327/01 la documentazione relativa
alla variante in oggetto;

- Il Settore Urbanistica con nota prot. n. 0195429 del 30.8.2007 ha richiesto al Comune di Pastorano l’inte-
grazione della documentazione pervenuta;

- Il Comune di Pastorano ha trasmesso le integrazioni con successive note, l’ultima delle quali è la n. 7870
del 9.10.2007, acquisita da questo Ente il 16.10.2007;

- La Giunta Provinciale con deliberazione n. 172 del 20.11.2007 ha approvato la variante alla strumentazio-
ne urbanistica generale vigente del Comune di Pastorano, ai sensi dell’art. 19 del DPR n. 327/01, adottata con
deliberazione n. 25 del 11.7.2007 e n. 31 del 31.7.2007;

VISTO:

-la LU 17.8.42 n. 1150 e smi - i DDMM 1.4.68 n. 1404 e 2.4.68 n. 1444 - la LR 20.3.82 n. 14 per la parte ancora
vigente - la legge 18.5.1989 n. 183 e la legge 7.8.90 n. 241 - il Testo Unico dell’Edilizia di cui al DPR 6.6.01 n. 380 -
la Legge Costituzionale 18.10.01 n. 3 - il DPR n. 327/01 e smi - la LR 22.12.04 n. 16 - la deliberazione di Giunta
Regionale n. 5447 del 7.11.02 - la deliberazione della Giunta Provinciale n. 26 del 16.2.06 - la deliberazione di
Giunta Provinciale n. 172 del 20.11.07

DECRETA

1) di prendere atto di tutto quanto in premessa riportato;

2) di approvare, in conformità alla deliberazione di Giunta Provinciale n. 172 del 20.11.07, la variante alla
strumentazione urbanistica generale vigente del Comune di Pastorano, per i lavori di realizzazione svincoli strada-
li, ai sensi dell’art. 19 del DPR n. 327/01, adottata con deliberazione di CC n. 25 del 11.7.07 e n. 31 del 31.7.07.

- Il Comune di Pastorano provvederà alla pubblicazione integrale del presente decreto sul BURC ed a tutti
i provvedimenti connessi e conseguenziali.

- Avverso il presente decreto è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti al TAR della Cam-
pania, competente per territorio, secondo le modalità di cui alla legge 6.12.71 n. 1034 ovvero è ammesso ricorso
straordinario al Capo dello Stato ai sensi del DPR 24.11.71 n. 1199, rispettivamente entro 60 gg e 120 gg dalla
data di avvenuta notifica del presente atto ovvero dalla data di pubblicazione del medesimo sul BURC.

Il Dirigente Il Presidente
(arch. Angelomichele Fracassi) (On. Alessandro De Franciscis)

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 4 FEBBRAIO 2008



PROVINCIA DI CASERTA - Settore Urbanistica - Decreto del Presidente n. 119 del 17.12.2007. Appro-
vazione Variante al P.R.G. del Comune di Pastorano.

IL PRESIDENTE

PREMESSO CHE:

- Il Comune di Pastorano con deliberazione di CC n. 23 del 11.7.2007 ha approvato il progetto dei lavori di
ampliamento parcheggio cimitero comunale, in variante allo strumento urbanistico generale vigente, ai sensi
dell’art. 19 del DPR n. 327/01 e smi;

- Il Comune di Pastorano con nota prot. n. 5899 del 13.7.2007, acquisita in data 23.7.2007 prot. n. 0174026,
ha trasmesso a questa Amm.ne, ai sensi e per gli effetti dell’art. 19 del DPR n. 327/01 la documentazione relati-
va alla variante in oggetto;

- Il Settore Urbanistica con nota prot. n. 0195411 del 30.8.2007 ha richiesto al Comune di Pastorano l’inte-
grazione della documentazione pervenuta;

- Il Comune di Pastorano ha trasmesso le integrazioni con successive note, l’ultima delle quali è la n. 7871
del 9.10.2007, acquisita da questo Ente il 16.10.2007 prot. n. 0237648;

- La Giunta Provinciale con deliberazione n. 173 del 20.11.2007 ha approvato la variante alla strumentazio-
ne urbanistica generale vigente del Comune di Pastorano, ai sensi dell’art. 19 del DPR n. 327/01, adottata con
deliberazione n. 23 del 11.7.2007;

VISTO:

- la LU 17.8.42 n. 1150 e smi - i DDMM 1.4.68 n. 1404 e 2.4.68 n. 1444 - la LR 20.3.82 n. 14 per la parte anco-
ra vigente - la legge 18.5.1989 n. 183 e la legge 7.8.90 n. 241 - il Testo Unico dell’Edilizia di cui al DPR 6.6.01 n.
380 - la Legge Costituzionale 18.10.01 n. 3 - il DPR n. 327/01 e smi - la LR 22.12.04 n. 16 - la deliberazione di
Giunta Regionale n. 5447 del 7.11.02 - la deliberazione della Giunta Provinciale n. 26 del 16.2.06 - la deliberazio-
ne di Giunta Provinciale n. 173 del 20.11.07

DECRETA

1) di prendere atto di tutto quanto in premessa riportato;

2) di approvare, in conformità alla deliberazione di Giunta Provinciale n. 173 del 20.11.07, la variante alla
strumentazione urbanistica generale vigente del Comune di Pastorano, per i lavori di ampliamento parcheggio ci-
mitero comunale, ai sensi dell’art. 19 del DPR n. 327/01, adottata con deliberazione di CC n. 23 del 11.7.07, con la
prescrizione che sia rispettata la normativa per l’abbattimento delle barriere architettoniche.

- Il Comune di Pastorano provvederà alla pubblicazione integrale del presente decreto sul BURC ed a tutti
i provvedimenti connessi e conseguenziali.

- Avverso il presente decreto è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti al TAR della Cam-
pania, competente per territorio, secondo le modalità di cui alla legge 6.12.71 n. 1034 ovvero è ammesso ricorso
straordinario al Capo dello Stato ai sensi del DPR 24.11.71 n. 1199, rispettivamente entro 60 gg e 120 gg dalla
data di avvenuta notifica del presente atto ovvero dalla data di pubblicazione del medesimo sul BURC.

Il Dirigente Il Presidente
(arch. Angelomichele Fracassi) (On. Alessandro De Franciscis)

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 5 DEL 4 FEBBRAIO 2008



PROVINCIA DI NAPOLI - Pubblicazione per estratto del Decreto del Presidente n. 1010 del 27/12/2007
avente ad oggetto: Comune di Melito di Napoli - Legge Regionale 20 marzo 1982, n°14. Variante al Piano Re-
golatore Generale - Adeguamento fascia di rispetto cimiteriale - Approvazione a seguito del Controllo di Con-
formità Regionale. Integralmente lo stesso sarà pubblicato all’Albo Pretorio comunale.

IL PRESIDENTE

omissis

DECRETA

E’ approvata la Variante al Piano Regolatore Generale del Comune di Melito inerente l’Adeguamento
della fascia di rispetto cimiteriale, adottata con delibera di C.C. n°21 del 24/05/04, a condizione che venga osser-
vata la delibera di C.P. n°54 del 17/07/2006 e che siano eseguite le indagini inerenti lo studio geologico-geotecni-
che prescritte dal DM 11 marzo 1988.H, e ciò in conformità ed esecuzione della deliberazione di Consiglio
Provinciale n. 83 del 13/09/2007, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, e come previsto dalla Re-
gione Campania con decreto dirigenziale 474 del 22.12.2006.

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania ai sensi della legisla-
zione vigente in materia.

La variante in parola è resa esecutiva a mezzo di pubblicazione, a cura dell’Amministrazione Provinciale,
del presente decreto sul Bollettino Ufficiale.

Resta a cura del Comune provvedere agli adempimenti di cui al secondo periodo del comma 6^, dell’art. 10
della Legge 17 agosto 1942, n. 1150 e successive modificazioni.

Avverso il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale
Amministrativo Regionale della Campania competente per territorio, ovvero è ammesso ricorso straordinario
al Capo dello Stato rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla data di pubblicazione dello stesso
sul Bollettino Ufficiale Regionale.

Il Presidente
Riccardo Di Palma

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 4 FEBBRAIO 2008



PROVINCIA DI SALERNO - Decreto del Presidente n. 71 del 11/12/07 - Decreto della Provincia di Saler-
no. Approvazione del Piano Regolatore Generale del Comune di Atena Lucana (SA).

PREMESSO

che il Consiglio Comunale con delibera n. 8 del 24/4/2003, ha adottato la proposta di Piano Regolatore Ge-
nerale ai sensi della L.R.C. n. 14/82;

che il Consiglio Comunale, con delibera n. 26 del 20/11/2006, ha preso atto delle prescrizioni, indicazioni ed
osservazioni formulate dal C.T.R. ed ha approvato gli elaborati progettuali redatti a seguito delle sopra citate
osservazioni;

che sono stati acquisiti i pareri di rito previsti dalla vigente normativa;

che sono state regolarmente eseguite le pubblicazioni previste dalla normativa vigente;

che la Provincia di Salerno, con deliberazione consiliare n. 14 del 3/4/2007 ha approvato il PRG in oggetto
con prescrizioni;

che la Giunta Regionale della Campania con Decreto n. 109 del 5/7/2007 ha ammesso al visto di conformità
il PRG del Comune di Atena Lucana con condizioni;

che il Comune di Atena Lucana con delibera di consiglio comunale n. 21/07 ha presa d’atto del Decreto Di-
rigenziale regionale n. 109 del 5/7/2007 del Controllo di Conformità modificando le Norme Tecniche di Attua-
zione;

che la Provincia di Salerno con delibera di C. P. n. 116 del 7/11/2007 ha preso atto della documentazione in-
tegrativa al PRG, “aggiornata” al detto Decreto Dirigenziale Regionale;

ai sensi dell’art. 45 comma 2 della L.R.C. n. 16/2004;

DECRETA

è approvato definitivamente il Piano Regolatore Generale del Comune di Atena Lucana, ai sensi dell’art. 5
della L.R. n. 14/82, adottato con delibera di C. C. n. 8 del 24/4/2003, così come modificato dalla delibera di C. C.
n. 21/07.

Da Palazzo Sant’Agostino 11 dicembre 2007

L’Assessore all’Urbanistica
(avv. Francesco Alfieri) dr. Angelo Villani

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 5 DEL 4 FEBBRAIO 2008



CITTÀ DI ATRIPALDA - (Provincia di Avellino) - Avviso di approvazione del Piano del Colore per
l’edilizia storica, sviluppo operativo del Regolamento Edilizio Comunale.

IL RESPONSABILE DEL III° SETTORE

Vista la Legge Regionale n° 26 del 18 ottobre 2002;

Visto l’art. 11 del D.P.G.R.C. 376/2003 ed allegato B punto 2;

vista la Legge Regionale n° 16 del 22 dicembre 2004;

DA’ NOTIZIA

che con delibera consiliare n° 38 del 26 settembre 2007, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha
approvato il Piano del Colore con la procedura prevista dall’art. 29 della Legge Regionale n° 16 del 22 dicembre
2004-

Atripalda, lì 23 gennaio 2008

Il Responsabile III° Settore
(Ing. Silvestro Aquino)

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 4 FEBBRAIO 2008



COMUNE DI GIFFONI VALLE PIANA - (Provincia di Salerno) - Area Tecnica - Settore Urbanistica -
Avviso di deposito del Progetto di Lottizzazione convenzionata di Zona C2 in località Corte.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA

- Vista la Legge Regionale n.16 del 22.12.04 - art.27;

RENDE NOTO

L’avvenuto deposito presso il Servizio Urbanistica del Comune di Giffoni Valle Piana del P.U.A. “Proget-
to di lottizzazione convenzionata di zona C2 in località Corte” adottato con delibera di Giunta Comunale n. 312
del 21.11.2007.

Gli atti progettuali del P.U.A. rimarranno depositati presso il Servizio Urbanistica del Comune, a libera vi-
sione del pubblico, in orario d’ufficio, per trenta giorni consecutivi dalla data di pubblicazione del presente avvi-
so.

Durante il periodo di deposito chiunque vorrà porre osservazioni al progetto, dovrà presentarle, in duplice
copia, di cui una su competente carta bollata, nelle ore d’ufficio, al responsabile del Protocollo Generale
dell’Ente, che ne rilascerà ricevuta.

Giffoni Valle Piana, lì 27.12.2007

II Responsabile del Servizio Urbanistica
Ing. Gerardo Cancellario

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 5 DEL 4 FEBBRAIO 2008



COMUNE DI SUCCIVO - (Provincia di Caserta) - Sportello Unico per l’Edilizia - Decreto Sindacale del
21/01/08 -  Approvazione del Piano Urbanistico Attuativo - Di Vilio-Cogela.

IL SINDACO

VISTA la Legge Regionale n.16 del 22.12.2004, in particolare l’art.27 concernente il procedimento di for-
mazione dei Piani Urbanistici Attuativi;

VISTA la Delibera di G.C. n.33 del 27.02.2007 con la quale veniva adottato il Piano Urbanistico attuativo
denominato Di Vilio - Cogela ed interessante la striscia di terreno compresa tra via Perrotta e la strada di piano
di nuova realizzazione;

VISTO che l’iter procedurale previsto dall’art.27 della predetta Legge Regionale n.16/2004 si è concluso,
ed in particolare il Piano è stato trasmesso alla Provincia di Caserta ed è stato pubblicato all’Albo e su due quo-
tidiani a diffusione Regionale;

VISTA la Delibera di G.C. n.126 del 19.Novembre 2007 di approvazione del Piano di Lottizzazione;

VISTO il comma 5 dell’art. 27 della richiamata Legge Regionale n.16/2004 che prevede l’esame delle osser-
vazioni, l’approvazione del PUA dando atto della sua conformità al vigente Piano Regolatore Generale;

DECRETA

- DI APPROVARE il PUA denominato Di Vilio- Cogela, interessante l’area interposta tra la nuova strada
del Piano Regolatore e via Perrotta, già approvato con Delibera di G.M. n.126 del 19.11.2007;

-  DI DARE ATTO che lo stesso è conforme al P.R.G. in vigore presso il Comune di Succivo.

- DI DARE ATTO che il presente Decreto di Approvazione sarà pubblicato sul B.U.R.C. ed il PUA en-
trerà in vigore il giorno successivo alla pubblicazione;

- DI DEMANDARE agli uffici competenti la predisposizione degli atti consequenziali compresi quelli che
vincolano i richiedenti nei confronti dell’Amministrazione.

Succivo lì 21 gennaio 2008

Il Sindaco
(prog. Francesco Papa)

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 4 FEBBRAIO 2008




